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La levée progressive des contraintes liées à la crise sanitaire du Covid-19 s’est achevée au premier 
trimestre 2022 (abrogation du masque en ERP, suppression du pass sanitaire) avec une 
normalisation des conditions d’exploitation. 
 
 
Nous avons alors pu observer une embellie notable sur les fréquentations de nos établissements et 
le retour de nos abonnés dans une atmosphère détendue qui ont permis d’envisager un retour aux 
standards d’avant-covid. 
 
 
Toutefois, d’autres évènements sont venus assombrir 2022. La reprise économique associée à la 
guerre en Ukraine ont entrainé une flambée des tarifs de l’énergie (Gaz et électricité) qui dès fin 
2021 pesait sur les achats d’énergie avec une exacerbation en 2022 et plus encore pour 2023. Cette 
crise énergétique associée à un contexte inflationniste se traduit nécessairement par des effets 
d’indexation significatifs de la compensation de service public et possiblement des tarifs usagers. 
 
 
Ce surenchérissement des coûts de chauffe et d’électricité pour des équipements naturellement 
énergivores nous ont conduit à nous tourner vers nos délégants afin de prendre les mesures 
adéquates visant à assurer la continuité du service public. Evidemment, à plus ou moins court terme, 
cela crée de fortes turbulences sur le modèle économique des équipements que nous gérons. Nous 
avons aussi sollicité l’aide de l’Etat au travers des dispositifs proposés sans malheureusement avoir 
trouvé de cadre approprié pour le moment. 
 
 
Ces discussions ont également eu pour objet de déployer un plan de sobriété énergétique en 
partenariat avec nos prestataires techniques dont les effets devraient pouvoir être mesurés en 2023. 
Différentes mesures ont été prises concernant les températures, les plannings, l’ajustement des 
débits (…), et le cas échéant des propositions de travaux et d’aménagement qui doivent permettre 
des économies conséquentes, même si l’impact des prix de l’énergie ne se répercutait qu’en 2024. 
 
 
Cette situation oblige tous les acteurs à réfléchir sur un modèle plus vertueux en termes de 
consommations de fluides tout en ayant à cœur de préserver le confort et la qualité de l’air et de 
l’eau pour les usagers.  
 
 
En synthèse, cette année 2022 aura encore été marquée par des évènements imprévisibles et à fort 
impact sur notre quotidien ; cela nous conduira à une meilleure maitrise de notre empreinte 
écologique avec une implication toujours plus forte dans la recherche de solutions pérennes qui 
permettent de maintenir l’activité avec dynamisme et dans des conditions financièrement 
soutenables tant côté usagers que délégants. 
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Les scolaires de Montbard sont revenus plus régulièrement en 2022. Les extérieurs se stabilisent à 
5400 environ. L’accueil des scolaires en juin a encore permis, en partie, de résorber les absences 
des mois de janvier et février.
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Nous faisons plusieurs constats : un enfant sur deux qui entrent en 6ème ne sait pas nager, les 
adolescents de 2020 ont 25 % de capacités physiques en moins que ceux des années 70 et d’après 
l’OMS, la France est 119e sur 146 au classement mondial de l'activité physique des adolescents. La 
société Récréa s’engage à changer ce constat avec L’Académie du Savoir Nager®. Celle-ci propose 
un parcours initiatique et évolutif dès l’âge de 6 mois afin de permettre à chaque enfant de se sentir 
en sécurité, de devenir autonome pour aller vers le plaisir du milieu aquatique puis d’accéder à une 
culture sportive et aquatique. 
 
L’approche pédagogique de l’Académie du Savoir Nager® est de proposer un parcours 
pédagogique complet grâce à la mise en place d’activités consacrées à la découverte, l’initiation et 
l’apprentissage du « Savoir Nager », lequel répond à l’ensemble des problématiques de la noyade 
et permet ainsi d’avoir accès aux pratiques sportives aquatiques. 

 Permettre à chaque enfant de construire sa propre culture aquatique.  

 

 Ludimania®, la passerelle entre les Bébés nageurs et le Savoir Nager 

 
Dès 4 ans, Ludimania® permet de poser les bases d’une bonne familiarisation au milieu aquatique 
et d’acquérir tous les prérequis nécessaires pour poursuivre son évolution vers des apprentissages 
du « Savoir-Nager ». L’enfant grâce à la dynamique de groupe et le jeu gagnera en confiance, en 
motricité et en autonomie. L’équivalent de la maternelle pour l’apprentissage de la natation ! 
 

 



 Ludinage®, la méthode d’apprentissage de la natation récompensée 

Anticiper les différents dangers aquatiques et   développer la confiance en soi de l’enfant pour qu’en 
cas de situation à risque, celui-ci puisse gérer sans paniquer. Telle est la promesse de Ludinage®. 
Ce concept novateur, primé lors du Trophée de l’Innovation, propose une nouvelle pédagogie mêlant 
apprentissage ludique, enfant acteur, parents impliqués et prise en compte du rythme de l’enfant. 
Tout commence par la remise d’un livret et d’un poster pédagogique à l’enfant afin de lui permettre 
de matérialiser sa progression. A chaque nouvelle étape franchie et validée par le maître-nageur et 
ses camarades, l’enfant remporte des badges qu’il va apposer sur le poster représentant son 
parcours d’apprentissage. 
 
Au fil des badges gagnés, l’enfant pourra passer les différents tests qui lui garantiront, ainsi qu’à ses 
parents, sécurité et autonomie. Chaque badge gagné lui donne envie de se dépasser car c’est une 
reconnaissance de son travail et de ses progrès. 
 
Le parcours présente deux tests : « l’Aisance Aquatique »           et le « Savoir-nager ». Chacun est 
constitué de 3 compétences à valider au fil de l’eau. 
La notion d’échec disparaît ! Chaque enfant apprend à son rythme et profite pleinement des plaisirs 
de l’eau. 
 

 Nos ambitions : 

 Commencer l’apprentissage dès 4 ans en respectant le rythme de l’enfant. 

 Une harmonisation des évaluations pour que l’ensemble des acteurs (enfants, parents et 

éducateurs(trices) se mobilisent vers le même objectif. 

 S’adapter à la diversité des enfants en augmentant leurs capacités personnelles pour mieux 

apprendre. 

 Donner à l’enfant l’envie d’approfondir sa relation avec le milieu aquatique grâce à un accès 

illimité aux bassins. 

 Clarifier, expliquer et impliquer les parents dans l’apprentissage de leur enfant.  

 Enrichir nos éducateurs d’outils pédagogiques grâce à la formation continue et à des chaînes 

tutoriels. 

 Cultiver le goût de l’activité sportive aquatique chez nos enfants en leur donnant le choix de 

différentes pratiques. 

 

 Les résultats sur le centre Amphitrite 

 Environ 114 enfants de Montbard accueillis en mini-stage et 721 hors Montbard et  près de 1015 
enfants en ludinage dont 97 enfants Montbardois. 

 



 
 

La période COVID est presque derrière nous et le rythme de croisière des clubs est 
revenu avec plus de 2756 personnes. 
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Nous constatons une nette progression, aussi bien côté public, que côté 
campeurs. L’été très ensoleillé a favorisé cette augmentation. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PISCINE CAMPING 

2019 55 972 4 976 

2020 19 960 0 

2021 21 487 2 459 

2022 44 773 4 154 
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Les extérieurs ont retrouvé en partie le chemin du centre aquatique. Montbard est sur la bonne voie mais 
devrait doubler sa fréquentation pour revenir au chiffre de 2019 
 
 

 ALSH MONTBARD ALSH HORS MONTBARD 

2019 524 2 145 

2020 111 825 

2021 155 751 

2022 233 1 557 
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Le Covid est bien derrière nous et le fait de dépasser les 2500 passages, l’atteste bien. 
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On remarque une nette augmentation du passage des abonnés PASS sur 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aquabike et aquasports 
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Des stages natation sont programmés à chaque vacances 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Des passages Mascotte avec Ludiboo 



 
Les Estivales de Montbard Amphitrite 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



Les Open Games, animation estivale tout public 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 

 



  



  



 



Les températures mensuelles, de l’air et de l’eau, assurées par notre mainteneur, respectent le 
cahier des charges. 
 
Exemple, température d’ambiance vestiaire, novembre 2022 : 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deux systèmes de vidéo complètent la surveillance du personnel. 
 
Tout d’abord, le système Poseidon constitué de plusieurs caméras placées au-dessus du bassin sportif. 
Celui-ci alerte par signaux sonores et visuels lorsqu’il détecte m’immobilisation d’un élément. Un 
emplacement sur un écran permet de localiser rapidement le problème. 
 
Également, 4 caméras sont situées au-dessus du jacuzzi, du bassin d’arrivée du toboggan et des bassins 
ludiques intérieur et extérieur. Les écrans de contrôles déportés sont situés au niveau de la vigie des 
MNS, de l’accueil et à l’étage. 
 
 
Caméra système Poseidon 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 

  



 

Au cours de l’année 2022, les différents contrôles réglementaires (SSI, ascenseur, extincteurs, …) ont 
été effectués par des organismes indépendants. Ces derniers ont été notifiés dans le registre de 
sécurité. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Moyens de secours (Extincteurs, Désenfumage, Eclairage, Déclencheurs manuels) 

Vérification annuelle : désenfumage 1 avril 2022 CPFI 

Vérification annuelle : extincteurs 11 avril 2022 CPFI 

Système d'alarme incendie SSI 

Vérification annuelle 26 décembre 2022 SSITEK 

Ramonage chaudières à gaz 

Entretien/contrôle 23 juin 2022 ENGIE/BNJ 

Equipement Mécanique 

Vérification annuelle 
22 novembre 2021 
prochaine le 22 2 2023 APAVE 

Vérification Quinquennale Ascenseur 19 Novembre 2019 APAVE 

BAES 

Vérification annuelle 13 Avril 2022 APAVE 

Etanchéité des appareils à combustibles gazeux 

Entretien/contrôle 17 février 2022 ENGIE 

Chaudière 

Vérification annuelle 11 avril 2022 APAVE 

Légionnella et qualité de l’air (THM) 

Contrôle annuel 30 juin 2022 ABIOLAB ASPOSAN 

Contrôle et maintenance toboggan Canon Slide 

Vérification annuelle 13 Avril 2022 POWER COMPOSITE 

Installation Equipement Thermique / Fluides 

Vérification annuelle 11 avril 2022 APAVE 

Installation Electrique ERP et Q18 

Vérification annuelle 11 avril 2022 APAVE 

Installation Electrique Code du Travail 

Vérification annuelle 11 avril 2022 APAVE 



 



 



 



 



On constate un décollement du béton dans la descente d’escaliers de la salle de pause vers les 
locaux techniques 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nous suivons une fuite au niveau des bassins ludiques. Difficile de comprendre et de la localiser. 
 
La protection du bardage refait il y a deux ans commence à s’effriter. Le constat est sans appel au 
snack. 
 
Mouvements du bâtiment, qui entrainent différents désordres : Une jauge a été posée sur une des 
colonnes du sous-sol. Pas de mouvement visible à ce jour depuis cette pose. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mise en place des Lauribox – Devis d’abris proposé par l’entreprise Codfert 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Remise en état des portes du local technique par l’entreprise Codfert 
 

 
 
 



 
 
 
 



Depuis l’été 2020, les usagers d’Amphitrite peuvent réserver leur activité en ligne via notre module 
MCA. Une fois inscrit, l’usager peut réserver sa séance et être sûre d’avoir sa place. 
Ce système a permis de maintenir une qualité d’accueil et de sécurité pendant la crise du Covid car 
nous pouvons déterminer la jauge de chaque activité. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
   



 
Le contrôle d’accès 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 



 
  



 



  



 
 



 
 
 
 



 
 



 
 
  



 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 





 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 



 
 
 
 



 

 
 
Les groupes, associations et les ALSH sont comptabilisés dans les « Entrées ». Vous pouvez retrouver le 
détail dans la partie concernée, plus haut dans le rapport annuel.  

 
 
 
Dans les entrées, nous retrouvons 4 154 entrées qui correspondent au camping et 44 773 entrées qui 
correspondent à la piscine. 
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En observant le graphique, on se rend compte que l’on se rapproche des fréquentations de 2019 
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Après deux années en demi-teinte suite à la pandémie, Amphitrite retrouve un niveau de recettes 
intéressantes notamment grâce à une bonne saison estivale.
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Les recettes commerciales sont détaillées en TTC dans le chapitre « les recettes par 
catégorie ». Elles sont ici diminuées de la variation des produits constatés d’avance (PCA 
Aquatique fitness).  
 
Les produits constatés d’avance concernent uniquement les abonnements (trimestriels et 
annuels) et les écoles de natation. 
 
Le total Chiffre d’affaires HT regroupe les recettes commerciales HT nettes et les 
compensations. 

2022 Contractuel
Contractuel 

indexé

1,0839

CA Aquatique fitness 362 613 426 589

CA Autres loisirs intérieurs 1 733

CA Boutique 17 026 16 125

CA Recettes accessoires 9 734

CA Restauration 29 606 23 474

Total recettes commerciales HT 420 712 466 188

PCA Aquatique fitness 1 432

Total CA commercial HT 422 143 466 188

Compensation affermage 620 986 527 500

TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES HT 1 043 129 993 688 1 077 068



2022 Contractuel
Contractuel 

indexé

1,0839

Conso boutique 10 332 13 667

Matériel pédagogique 358

Petites fournitures 5 073 6 300

MP marchandises et fournitures 15 763 19 967

P1 Eau 62 571 55 223

P1 Electricité 39 993 68 214

P1 Gaz 107 320 76 686

P1 Fluides 209 884 200 123

P2 Maintenance 79 129 77 030

P3 GER 48 529 46 031

Nettoyage et entretien 6 105 4 000

Contrats de maintenance 22 463 32 800

Contrôles réglementaires 5 674 4 200

Entretien espaces v erts 0 1 000

Entretien matériel exploit. 4 319 2 000

Entretien biens immobiliers 10 162 10 000

Maintenance et entretien 176 381 177 061

Salaires et charges 371 242 397 941

Formation 2 352 1 320

Autres coûts salariaux 2 288 1 500

Vêtements de trav ail 1 804 1 200

Coûts salariaux 377 686 401 961

Promotion communication 3 702 43 900

Promotion communication 3 702 43 900

Taxes sur les salaires 17 060 12 714

Taxes foncières et CFE 3 098 500

CVAE 938 5 025

SACEM 411 900

Autres taxes 375 550

Impôts et taxes 21 882 19 689

Frais postaux 378

Téléphonie internet 7 973 5 000

Assurances 6 500 7 000

Frais de déplacement 5 759 2 597

Sécurité et gardiennage 153

Frais actes et contentieux 355

Honoraires 1 961 8 000

Frais bancaires 2 508 3 200

Monétique cartes bracelets 870 1 500

Impayés clients douteux 892

Locations 4 467 5 100

Autres frais 7 589

Frais généraux 39 403 32 397

Redev ance collectiv ité 1 665 1 665

Redevance collectivité 1 665 1 665

Charges financières 1 257

Charges exceptionnelles 31 537

Charges diverses 32 794 0

Dotations aux amortissements 39 668 37 760

Financement inv estissements 0 1 804

Coûts des investissements 39 668 39 564

Frais de structure 57 447 53 000

Frais de structure 57 447 53 000

TOTAL CHARGES 976 275 989 327 1 072 341



2022 Contractuel
Contractuel 

indexé

1,0839

TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES HT 1 043 129 993 688 1 077 068

TOTAL CHARGES 976 275 989 327 1 072 341

RESULTAT ECONOMIQUE 66 854 4 361 4 727

IS 16 714 1 090 1 182

RESULTAT NET 50 140 3 271 3 545



 
 Matières premières, marchandises et fournitures 

Ces postes regroupent : 
 Les achats consommés (achats +/- variation de stocks) de la boutique, et éventuellement des 

soins et de la restauration ; 

 Les achats de petites fournitures (administratives – petit matériel – matériel d’exploitation – 
pharmacie – fournitures diverses, …) non immobilisables 

 

 P1 Fluides 

Engagement de notre prestataire technique sur un montant forfaitaire sur la durée du contrat pour 
la fourniture de l’électricité, l’eau, le gaz, le bois ou le réseau de chaleur. En négociation avec notre 
prestataire technique, les charges de P1 ont été révisées pour s’adapter au mieux à la situation 
particulière de l’année 2021.  

 

 Maintenance et entretien 

 Entretien et maintenance (P2 ou maintenance de niveau 1 à 3), analyses d’eau, visites techniques 
réglementaires, produits de traitement et achat petit matériel / fournitures :  

Ces postes de dépenses correspondent à la prestation de notre partenaire technique pour 
l’entretien et la maintenance du centre. Notre partenaire s’engage à rechercher en 
permanence des pistes d’optimisation des ressources et de préservation du matériel et de la 
partie technique du bâtiment. L’année 2021 a été aussi sur le plan de la maintenance des 
installations techniques une année particulière, du fait du COVID. Pendant la période de 
fermeture, nous avons eu pour objectif de préserver la structure du bâtiment et des 
installations (réduction des températures, mode de fonctionnement dégradé pour le traitement 
d’air et d’eau) d’une part, et de réduire les coûts à commencer par le P1 comme vu ci-dessus 
et le nombre d’interventions du prestataire (réduction du P2). 

 

Le poste P3 représente la provision gros entretien ; les charges liées à ce poste sont 
soumises à l’accord préalable de la collectivité et font l’objet d’un tableau récapitulatif annuel. 

 Nettoyage et entretien 

Ce poste correspond au coût de la prestation de notre partenaire nettoyage. 
La prestation comprend :  
 Les moyens humains (agents d’entretien, …) 

 L’achat des matériels adaptés au milieu aquatique (auto-laveuses…)  
 La fourniture des produits d’entretien et des consommables (produits écologiques dans la 

mesure du possible) 

 Contrats de maintenance 

Ce poste regroupe l’ensemble des contrats de maintenance des matériels nécessaires à 
l’exploitation et du bâtiment (SSI, ascenseurs, …). 

 



 Entretien espaces verts, bâtiments, matériel d’exploitation 

Sont regroupées ici toutes les charges par nature liées à l’entretien du bâtiment et des matériels 
nécessaires à l’exploitation du centre. 

 

  Coûts salariaux 

Dans un souci de clarté et de transparence, nos charges liées au personnel sont ventilées en 
plusieurs postes :   

 Poste « Salaires, primes et charges » : il s’agit des dépenses de personnel (salaires bruts + 
charges sociales) et de la variation congés payés. Ce montant est minoré de l’aide au paiement 
et des exonérations de charges dont nous avons bénéficié. 
 

 Participation et intéressement des salariés : participation et intéressement sur le résultat versée 
aux salariés, dans le cadre de notre accord groupe (UES Récréa) bénéficiaire. 

 Formation : coûts liés aux formations effectuées par les salariés 
 

 Autres coûts salariaux (médecine du travail, indemnités, …) : ce poste comprend les indemnités 
de chômage partiel. 

 
 

 Vêtements de travail : afin de permettre une identification rapide du personnel au sein du centre 
aquatique, tous nos employés (hôtesses, éducateurs, agents d’entretien…) sont équipés de 
vêtements de travail avec logo du site. Cela inclut également l’achat des tenues utilisées par 
les éducateurs lors des activités. 

 

 Cours prestataires extérieurs 

En cas de besoin pour effectuer certains de nos cours (Zen, Sophrologie, Fitness...) nous pouvons 
faire appel à des prestataires extérieurs, et aussi pour assurer les cours aquatiques en cas de déficit 
de personnel salarié. Pendant la fermeture, les contrats ont été suspendus. 

 

 Promotion communication 

Ce poste couvre les achats d’espaces publicitaires, les frais d’imprimerie, les insertions 
publicitaires, les coûts de création des différents supports de communication (internet, réseaux 
sociaux y compris agence de communication interne) 

 

 Impôts et taxes 

Ce poste comprend la taxe sur les salaires, la CET (Contribution Economique Territoriale) dont la 
part sur la valeur ajoutée (CVAE) et la contribution foncière des entreprises (CFE), la SACEM et 
les autres taxes (ordures ménagères, redevance TV, taxes restauration, …).  

 



 Frais Généraux 

 Frais postaux, téléphonie 

 Assurances  

Ce poste comprend une assurance responsabilité civile ainsi que l’assurance 
multirisque, qui couvre les dommages aux biens. 

 Frais de déplacement 

Ce poste regroupe les coûts des véhicules (location, carburant, entretien…) ainsi que 
les dépenses liées aux différents déplacements effectués durant l’année. 

 Sécurité et gardiennage 

Pour garantir la sécurité des bâtiments et de notre clientèle, nous pouvons faire 
appel à des entreprises spécialisées de gardiennage. 

 Frais actes et de contentieux  

Frais liés aux besoins de documents officiels (K-bis, frais de publication, ….). 

 Honoraires  

Ce poste comprend les honoraires versés aux experts comptables et commissaires 
aux comptes qui attestent de l’exactitude de nos comptes annuels, des éventuels 
honoraires versés aux avocats en cas de litiges et tout autre honoraire versé aux 
prestataires extérieurs. 

 Frais bancaires  

Ils concernent les frais fixes (tenue de compte, abonnement, …) et les frais liés aux 
transactions bancaires (commissions carte bleue, virements, prélèvements, frais sur 
impayés, …). 

 Autres frais 

Toutes autres charges non incluses dans les postes ci-dessus. 
 

 Coûts des investissements 

Ces postes regroupent l’amortissement des investissements nécessaires à l’exploitation du centre, 
les frais financiers afférents au financement des matériels. Les autres achats représentent toutes 
les fournitures et petit matériel nécessaires non immobilisables (valeur inférieure à 500€ HT unitaire). 

 

 Les frais de structure 

Afin de favoriser la mutualisation des compétences entre les différents centres que nous gérons, 
plusieurs services (ressources humaines, administration paie, comptabilité, juridique, contrôle de 
gestion, marketing, achats,…) interviennent en soutien des managers pour la gestion des centres. 
Ce poste correspond aux opérations et dépenses effectuées au niveau du siège au profit des 
exploitations. 

 



 

Fixe Salaires Eau Electricité Gaz Frais divers

Pondération

(formule du contrat)
15% 34% 5% 6% 7% 34%

Variation 

de l'indice
5,4% 2,3% 23,3% -4,4% 16,2%

Variation pondérée 1,8% 0,1% 1,4% -0,3% 5,4%

Coefficient 

d'indexation
1,08392          

Variation 8,39%

Méthode Indices spot

Année indexée 2022
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SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

BILAN - ACTIF

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Valeurs au 31/12/22 Valeurs au
ACTIF Val. NettesVal. Brutes Amort. & dépréc. 31/12/2127/04/2023

27/04/2023

Capital souscrit non appelé
ACTIF IMMOBILISÉ
Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement
Frais de développement
Concessions, brevets et droits similaires 3 000 3 000
Fonds commercial (1)
Autres immobilisations incorporelles
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations tech., matériel et outillages industriels 50 623 21 750 28 873 25 173
Autres immobilisations corporelles 161 258 102 356 58 902 84 327
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations financières (2)
Participations
Créances rattachées à des participations
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille
Autres titres immobilisés
Prêts
Autres immobilisations financières 400 400

TOTAL (I) 215 281 127 106 88 175 109 500

ACTIF CIRCULANT
Stocks et en-cours

Matières premières et autres approvisionnements
En-cours de production (biens et services)

Produits intermédiaires et finis
Marchandises 3 575 3 575 1 291

Avances et acomptes versés sur commandes 4 103 4 1034 103 8 945

Créances
Clients (3) 76 258 76 258 23 842
Clients douteux, litigieux (3) 3 512 892 2 620 234
Clients Factures à établir (3)
Personnel et comptes rattachés (3) 228
Créances fiscales et sociales (3) 72 251 72 251 117 248

Autres créances (3) 180 619 180 619

Débiteurs divers (3) 14 572 14 572 15 627

Capital souscrit - appelé non versé
Valeurs mobilières de placement

Actions propres
Autres titres

Instruments de trésorerie
Disponibilités 96 126 96 126 262 327
Charges constatées d'avance (3) 376 376 39

TOTAL (II) 451 391 892 450 499 429 780
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)
Primes de remboursement des emprunts (IV) 

(V)Écarts de conversion actif

TOTAL GÉNÉRAL(I + II + III + IV + V) 666 673 127 999 538 674 539 281
(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)
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SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

BILAN - PASSIF

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Valeurs Valeurs
PASSIF au 31/12/22 au 31/12/21

CAPITAUX PROPRES

(dont versé : 54 291
 
)Capital 54 291 54 291

Primes d'émission, de fusion, d'apport

Écarts de réévaluation

Écart d'équivalence

Réserves
Réserve légale 5 429 5 429

Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves réglementées

Autres réserves

Report à nouveau 8 553 8 089

Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte) 50 140 10 464

SITUATION NETTE 118 413 78 273

Subventions d'investissement

Provisions réglementées

TOTAL (I) 118 413 78 273

AUTRES FONDS PROPRES

Produit des émissions de titres participatifs

Avances conditionnées

TOTAL (I) Bis

PROVISIONS

Provisions pour risques

Provisions pour charges

TOTAL (II)

DETTES (1)

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)

Emprunts et dettes financières diverses (3) 19 356 140 766

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Fournisseurs 130 383 111 089
Fournisseurs, factures non parvenues 198 991 135 165

Dettes fiscales et sociales 58 120 58 057

Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés

Autres dettes 1 744 2 832

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance 11 667 13 099

TOTAL (III) 420 261 461 007

Écarts de conversion passif (IV)

TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV) 538 674 539 281
(1) Dont à plus d'un an
(1) Dont à moins d'un an 420 261 461 007

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques
(3) Dont emprunts participatifs
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SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Du 01/01/22 VariationDu 01/01/21
Au 31/12/22 Au 31/12/21 en valeur en %

Produits d'exploitation

Ventes de marchandises 17 625 17 118 508 2,96

Production vendue (biens et services) 404 518 196 909 207 609 105,43

422 143 214 027 208 116 97,24Montant net du chiffre d'affaires

Subventions d'exploitation 620 986 523 488 97 499 18,62

Reprises sur provisions (amorts), transferts de charges 2 361 2 361

Autres produits 27 4 444 -4 417 -99,39

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION ( I ) 1 045 517 741 959 303 558 40,91

Charges d'exploitation

Achats de marchandises 20 061 4 368 15 693 359,23

Variation de stocks -2 284 -153 -2 131

Achats de matières premières et autres approvis. 606 -606 -100,00

Autres achats et charges externes 502 224 405 989 96 235 23,70

Impôts, taxes et versements assimilés 28 870 20 344 8 526 41,91

Salaires et traitements 293 536 217 567 75 969 34,92

Charges sociales 61 918 42 587 19 331 45,39

Dotations aux amortissements et dépréciations

Sur immobilisations : dotations aux amortissements 39 668 35 823 3 845 10,73

Sur actif circulant : dotations aux dépréciations 892 1 171 -279 -23,80

Autres charges 1 984 9 069 -7 086 -78,13

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION ( II ) 946 869 737 372 209 497 28,41

RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II) 98 648 4 587 94 061

Quotes-parts de résultat sur opérat. faites en commun

Produits financiers

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS ( V )

Charges financières

Intérêts et charges assimilées (4) 1 257 1 373 -116 -8,45

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI) 1 257 1 373 -116 -8,45

RÉSULTAT FINANCIER (V - VI) -1 257 -1 373 116 8,45

RÉSULTAT COURANT 97 391 3 214 94 177avt impôts (I-II+III-IV+V-VI)

Produits exceptionnels

Sur opérations de gestion 7 353 9 892 -2 540 -25,67

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII) 7 353 9 892 -2 540 -25,67

Charges exceptionnelles

Sur opérations de gestion 37 890 37 890

37 890 37 890TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)

RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII) -30 537 9 892 -40 429 -408,70

Impôt sur les bénéfices (X) 16 714 2 642 14 072 532,63
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SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Du 01/01/22 VariationDu 01/01/21
Au 31/12/22 Au 31/12/21 en valeur en %

TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII) 1 052 870 751 852 301 018 40,04

TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X) 1 002 730 741 387 261 343 35,25

Bénéfice ou Perte 50 140 10 464 39 676 379,15

(4) Dont intérêts concernant les entités liées 1 257 1 307
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SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022 dont le total est de 538 674,26 Euros, et le
compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 50 140,13 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Evènements importants survenus au cours de l'exercice

La levée progressive des contraintes liées à la crise sanitaires
 
du Covid-19 s’est achevée au premier trimestre 2022

(abrogation du masque en ERP, suppression du pass sanitaire) avec une normalisation des conditions d’exploitation.

La reprise économique associée à la guerre en Ukraine entraine une
 
flambée des tarifs de l’énergie (Gaz et

électricité) qui pèse sur les achats d’énergie de l’année 2022 et plus encore pour 2023. Cette crise energétique

associé à un contexte inflationniste se traduit également par des effets d’indexation significatifs de la compensation

de service public et des tarifs usagers.

Evènements postérieurs à la clôture

Les états financiers de l’entité ont été préparés sur la base de la continuité de l’activité.

A la date d’arrêté des comptes 2022, la direction de la société n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui

remette en cause la capacité de l'entité à poursuivre son exploitation.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence,
conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre

- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.
La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts
historiques.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat
 
(y

compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux,
escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations
envisagées.
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SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

-
 
leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais

commerciaux, escomptes de règlement),

Dans le cadre de l’exploitation d’une délégation de services publics, les biens immobilisés sont répertoriés selon
qu’ils s’agissent :

-
 
de biens de retours, mis à la disposition par la collectivité pour les besoins de l’exploitation de la DSP. Seuls les

renouvellements de ces biens figurent à l’actif du bilan et sont amortis selon la durée résiduelle du contrat.

-
 
de biens propres qui appartiennent au délégataire. (Ces biens sont inscrits à l'actif immobilisé et sont amortis

sur leur durée d’usage. Ils peuvent être repris par la collectivité délégante à la fin du contrat de DSP).

-
 
de biens de reprise, pour lesquels le délégataire s'engage à les restituer à la collectivité délégante à l'issue du

contrat.

Stocks

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les
modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction

 
faite des frais

proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute
 
est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances
Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la
valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.
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SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

AugmentationsV. brute des immob.
début d' exerciceCADRE A IMMOBILISATIONS

acquisitionssuite à réévaluation

IN
C

O
R

P
O

R
.

Frais d'établissement, de recherche et de développement TOTAL I

Autres postes d'immobilisations incorporelles 3 000TOTAL II

Terrains

Sur sol propre
Constructions Sur sol d'autrui

Instal.géné., agencts & aménagts const.

C
O

R
P

O
R

E
L

L
E

S

Installations techniques, matériel & outillage indust. 37 178 13 445

Instal. géné., agencts & aménagts divers 148 729 1 330

Autres immos Matériel de transport 1 500
corporelles Matériel de bureau & info., mobilier 6 531 3 168

Emballages récupérables & divers
Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

TOTAL III 193 938 17 943

Participations évaluées par mise en équivalence

F
IN

A
N

C
IE

R
E

S

Autres participations

Autres titres immobilisés

Prêts et autres immobilisations financières 400

TOTAL IV 400

196 938 18 343TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)

Diminutions Réévaluation légalValeur brute desIMMOBILISATIONSCADRE B
immob. fin ex. Valeur d'originepar virt poste par cessions

IN
C

O
R

P
O

R
.

Frais d'étbs, de recherche & de dével. TOTAL I

Autres postes d'immob. incorporelles 3 000TOTAL II

Terrains

Sur sol propre

Sur sol d'autruiConstructions
Ins. gal. agen. amé. cons

C
O

R
P

O
R

E
L

L
E

S

50 623Inst.tech., mat. outillage indus.
Instal. géné., agencts, aménagts d. 150 059

Autres immos Matériel de transport 1 500
corporelles Mat.bureau, info., mob. 9 699

Emballages récup. div.
Immos corporelles en cours
Avances et acomptes

211 881TOTAL III

Part. évaluées par mise en equivalence

F
IN

A
N

C
IE

R
E

S

Autres participations

Autres titres immobilisés

Prêts & autres immob. financières 400

400TOTAL IV

215 281TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)
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SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

Diminutions : amort.
sortis de l'actif et

reprises

Montant des
amortissements

à la fin de l'exercice

Amortissements début
d'exercice

Augmentations :
dotations de l'exercice

IMMOBILISATIONS
AMORTISSABLES

Frais d'établissement et de développement
Fonds commercial
Autres immobilisations incorporelles 3 000 3 000

TOTAL 3 000 3 000

Terrains

Sur sol propre
Sur sol d'autruiConstructions
Inst. générales agen. aménag. cons.

Inst. techniques matériel et outil. industriels 12 005 9 745 21 750

Inst. générales agencem. amén. div. 68 139 27 714 95 852
Autres immos Matériel de transport 1 500 1 500
corporelles Mat. bureau et informatique, mob. 2 795 2 209 5 004

Emballages récupérables divers

TOTAL 84 438 39 668 124 106

TOTAL GENERAL 87 438 39 668 127 106

CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

DOTATIONS REPRISES Mouv. net des
amorts fin de

l'exercice

Immobilisations
Différentiel de

durée
Mode

dégressif
Amort. fiscal
exceptionnel

Différentiel de
durée

Mode
dégressif

Amort. fiscal
exceptionnel

amortissables

Frais d'établissements

Fonds commercial

Autres immobs incorporelles

TOTAL

Terrains

Sur sol propre

C
on

st
r.

Sur sol autrui

Inst. agenc. et amén.

Inst. techniques mat. et outil.

Im
m

o.
co

rp
or

. Inst. gales, agenc. am divers

Mat. transport

Mat. bureau mobilier

Emballages récup. divers

TOTAL

Frais d'acquisition de titres de
participations

TOTAL GÉNÉRAL

Total général non ventilé

MOUVEMENTS DE L'EXERCICE
AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES

SUR PLUSIEURS EXERCICES

Montant net au
début de l'exercice

Dotations de l'exercice
aux amortissements

Montant net a la
fin de l'exercice

AugmentationsCADRE C

Frais d'émission d'emprunt à étaler
Primes de remboursement des obligations

411/20



SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

Dépréciations début de
l'exercice

Augmentations :
dotations de l'exercice

Diminutions : reprises
de l'exercice

Dépréciations fin de
l'exercice

RUBRIQUES

Frais d'établissement, de recherche et de
développement

Autres immobilisations incorporelles

Terrains

Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui

Inst. générales agen. aménag. cons.

Inst. techniques matériel et outillage industriels

Inst. générales agencem. amén. div.
Autres immobs

Matériel de transport
corporelles

Mat. bureau et informatique, mob.

Emballages récupérables divers

Titres mis en équivalence

Immobs financières Titres de participations

Autres

TOTAL

Stocks

892 892Créances

Valeurs mobilières de placement

TOTAL GENERAL 892 892

512/20



SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

ÉTAT DES STOCKS

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

TABLEAU DES STOCKS

Stocks début Augmentations Diminutions Stocks fin

Marchandises 1 291,11 2 283,69 3 574,80

Matières premières

Autres approvisionnements

En cours de production de biens

En cours de production de services

Produits

TOTAL 1 291,11 2 283,69 3 574,80
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SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES Montant brut A 1 an au plus A plus d'un an

IM
M

O
B

IL
IS

É

Créances rattachées à des participations

A
C

T
IF

Prêts (1) (2)
Autres immobilisations financières 400 400

Clients douteux ou litigieux 3 512 3 512
Autres créances clients 76 258 76 258
Créances rep. titres prêtés : prov /dep. antér

A
C

T
IF

C
IR

C
U

L
A

N
T Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux
Impôts sur les bénéfices

Etat & autres Taxe sur la valeur ajoutée 72 251 72 251
coll. publiques Autres impôts, taxes & versements assimilés

Divers
Groupe et associés (2) 180 619 180 619
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) 14 572 14 572
Charges constatées d'avance 376 376

TOTAUX 347 987 347 587 400

- Créances représentatives de titres prêtés(1)

R
en

vo
is Montant

- Prêts accordés en cours d'exercice
des - Remboursements obtenus en cours d'exercice(2)

Prêts & avances consentis aux associés (Pers. physiques)
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SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

ENTREPRISES LIÉES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

IDENTITÉ DE LA SOCIÉTÉ CONSOLIDANTE

Dénomination sociale : RECREA HOLDING
Forme : SAS
SIREN : 878 553 205
Au capital de : 15 906 154 euros
Adresse du siège social :
18 rue Martin Luther King
14280 SAINT CONTEST

INTEGRATION FISCALE

A partir de l'exercice ouvert au 01/01/2021, la société SAS CA MONTBARD AMPHITRITE est comprise
dans le périmètre d'intégration fiscale du groupe SAS RECREA HOLDING.

Le groupe intégré est composé des filiales et sous-filiales suivantes au titre de cet exercice :

SAS Groupe Recrea ; SAS Parc Naturéo ; SAS Aquavallée ; SAS Base du Lac de Caniel ; SAS Espace
Oréane ; SAS C.E.L.A ; SAS A.D.L ; SA RECREA ; SAS L'O ; SAS AQUAMALO ; SAS AQUABELLA ;
SAS AQUAVEXIN ; SAS La Bul ; SAS S.T.M.C.A ; SAS S-PASS ; SARL Jardyrex ; SARL S.3.P ; SARL
Aquazergues ; SARL S.E.P.M.V.S ; SARL S.E.P.3.C.P.E ; SAS S.O.G.E.S.T.A.L. SAS IDLVT ; SAS ILM
SPORTS ; SAS Piscine Berlioux.

L’économie d’impôt, ou le supplément d’impôt, réalisé par le groupe est égal à la différence entre le cumul des
impôts qui auraient dû être payés par les sociétés du groupe et l’impôt effectivement acquitté par la société
mère.

Cette économie ou supplément d’impôt appartient définitivement à la société mère.
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SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE MONTANT

Exploitation 376

Financières

Exceptionnelles

TOTAL 376

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Créances rattachées à des participations

Autres immobilisations financières

Créances clients et comptes rattachés

Autres créances 13 667

Disponibilités

TOTAL 13 667
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SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

CAPITAUX PROPRES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

VALEUR
NOMINALE

DIFFÉRENTES CATÉGORIES DE TITRES NOMBRE

Titres composant le capital social au début de l'exercice 54 291,00 1,00

Titres émis pendant l'exercice

Titres remboursés pendant l'exercice

Titres composant le capital social à la fin de l'exercice 54 291,00 1,00
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SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

A plus d'1 an & 5
ans au plus

ÉTAT DES DETTES Montant brut A 1 an au plus A plus de 5 ans

Emprunts obligataires convertibles (1)
Autres emprunts obligataires (1)
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine

à plus d' 1 an à l'origineetbs de crédit (1)
Emprunts & dettes financières divers (1) (2)

Fournisseurs & comptes rattachés 329 374 329 374
Personnel & comptes rattachés 30 818 30 818
Sécurité sociale & autres organismes sociaux 17 118 17 118
Etat & Impôts sur les bénéfices
autres Taxe sur la valeur ajoutée 6 890 6 890
collectiv. Obligations cautionnées
publiques Autres impôts, taxes & assimilés 3 293 3 293
Dettes sur immobilisations & cptes rattachés
Groupe & associés (2) 19 356 19 356
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.) 1 744 1 744
Dette représentative des titres empruntés
Produits constatés d'avance 11 667 11 667

TOTAUX 420 261 420 261

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

R
en

vo
is

Emprunts remboursés en cours d'exercice
(2) Montant divers emprunts, dettes/associés
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SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

Cette rubrique ne contient que des produits constatés d’avance ordinairement liés à l’exploitation normale de

l’entreprise concernant les pass activités, les abonnements et les
 
cartes de 10 entrées qui font l’objet d’un étalement

au prorata temporis sur leur durée de validité.

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE MONTANT

Exploitation 11 667

Financiers

Exceptionnels

TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE 11 667

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 198 991

Dettes fiscales et sociales 41 899

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

TOTAL DES CHARGES À PAYER 240 889
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SAS CA MONTBARD AMPHITRITE En Euro

ENGAGEMENTS

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

Engagements de retraite

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées : 13
949 euros
L’engagement de la société vis-à-vis du personnel dans le cadre de l’indemnité de fin de

 
carrière fait

l’objet d’un engagement hors bilan en retenant les hypothèses suivantes :
-
 
Cadres : départ en retraite à 62 ans, turn over fort, taux de progression des salaires : 1.5 % / an, table INSEE

2021
-
 
Non cadres : départ en retraite à 62 ans, turn over fort, taux de

 
progression des salaires : 1.5 % / an, table

INSEE 2021
-
 
Taux d'actualisation : 3.77 %
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